A COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR À PROPOSTA DE
EMENDA À CONSTITUIÇÃO Nº 241-A DE 2016, DO PODER EXECUTIVO, QUE

“ALTERA O ATO DAS DISPOSIÇÕES CONSTITUCIONAIS TANSITÓRIAS,
PARA INSTITUIR, O NOVO REGIME FISCAL.

REQUERIMENTO N º                , DE 2016. (do Sr. Gilberto Nascimento)

Requer a realização de
Audiência Pública desta
Comissão Especial com a
presença dos senhores Aod
Cunha de Moraes Júnior,
Eduardo Oinegue, e Murilo
Portugal

Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, com base nos termos dos artigos 255 e 256

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que, ouvido o plenário, sejam

convidados os Senhores Aod Cunha de Moraes Júnior (Mestre e Doutor em

economia pela UFRGS e Diretor Executivo do Banco JP Morgan no Brasil),

Eduardo Oinegue (jornalista), e Murilo Portugal (Presidente da FEBRABAM), com

a finalidade de participar de Audiência Pública desta Comissão Especial.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a extrema relevância do tema e, para agregar informações

para a tomada de decisão pela presente comissão, julgo oportuno convidar os

senhores Aod Cunha de Moraes Júnior, Eduardo Oinegue, e Murilo Portugal, que

possuem notório conhecimento do assunto. Desta forma, peço deferimento, pelo

plenário, desta solicitação.

Sala da Comissão, em 23 de agosto de 2016.

Gilberto Nascimento
Deputado Federal PSC/SP